
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

*************************************************** *************************************************** ****************************** 
  

Piazza Galilei, 36  – 09128 -  Cagliari – telefono: tel. 070/65004252 
Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  - E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 
                    
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTA   la legge 23 dicembre 1998, n. 448, in particolare l’art. 26, comma 8; 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n.183, con particolare riferimento all’art. 4 

comma 68, che ha ridotto a 300 le unità di personale scolastico da utilizzare 

in compiti connessi con l’autonomia; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2012, n. 228, con particolare riferimento all’art. 1 

comma 57, lettera a), che ha ridotto a 150 le unità di personale scolastico da 

utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

VISTO  il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO  il D.M. n. 922 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 

27.01.2015, foglio n. 317, con il quale è stata disposta l’articolazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sardegna; 

VISTA  la nota dell’Ufficio di Gabinetto prot. n. 11233 del 10 aprile 2019 ed, in 

particolare, il punto A) relativo all’assegnazione dei dirigenti scolastici e dei 

docenti, per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica (art. 26 comma 8, primo periodo della Legge 

448/98) presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici 

regionali per il triennio 01/09/2019 – 31/08/2022; 

VISTO  il D.D.G. n. 9184 del 20 giugno 2019 con il quale viene indetta la procedura 

di selezione per n. 4 (quattro) unità di personale docente e dirigente scolastico 

ai sensi dell’art. 26, comma 8, primo periodo, della legge n. 448/1998 e 

successive modificazioni, da destinare, in posizione di fuori ruolo, all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sardegna, per lo svolgimento di compiti connessi 

con l’autonomia scolastica per il triennio 01/09/2019 – 31/08/2022; 

VISTO  il D.D.G. n. 10703 del 19 luglio 2019 di nomina della commissione per la 

procedura di selezione sopracitata; 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

*************************************************** *************************************************** ****************************** 
  

Piazza Galilei, 36  – 09128 -  Cagliari – telefono: tel. 070/65004252 
Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  - E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 
                    
 
 

VISTO  il D.D.G. n. 11241 del 30 luglio 2019, con il quale viene disposta la 

temporanea sostituzione, del presidente della commissione sopracitata; 

CONSIDERATO  che in data 30/07/2019 si è svolta la prima riunione della commissione di 

selezione per la valutazione dei titoli dei candidati; 

PRESO ATTO  delle risultanze del verbale della riunione  sopracitata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ approvato l’elenco dei candidati convocati per sostenere il colloquio della procedura di selezione 

per la copertura di n° 4 posti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ai sensi 

dell’articolo 26, comma 8,  della Legge 23 dicembre 1998, n° 448. 

Art. 2 

E’ approvato il calendario dei colloqui della procedura di selezione per la copertura di n° 4 posti 

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ai sensi dell’articolo 26, comma 8,  della 

Legge 23 dicembre 1998, n° 448. 

Art. 3 

L’elenco dei candidati e il calendario dei colloqui, rispettivamente allegato A e allegato B, 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Francesco Feliziani 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
 
 

 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

*************************************************** *************************************************** ****************************** 
  

Piazza Galilei, 36  – 09128 -  Cagliari – telefono: tel. 070/65004252 
Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  - E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 
                    
 
 

Allegato A 
 
 

Procedura di selezione per la copertura di n° 4 posti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
da assegnare al personale dirigente scolastico e al personale docente ed educativo per lo svolgimento di 
compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia ai sensi dell’articolo 26, comma 8,  della Legge 
23.12.1998, n° 448. Triennio 2019/2020 – 2021/2022. 

 
ELENCO AMMESSI AL COLLOQUIO 

 
ATZENI CARLA 
BERTOLONI VERTER 
COGOTTI ELISABETTA 
DI CESARE ROSANGELA 
FLORIS MARIA ASSUNTA 
FRAU LUISELLA 
GHISU ANDREANA 
LEDDA CLAUDIA 
LOI MARIA GIUSEPPINA 
LUBINU PIERANGELA 
MANNARO KATIUSCIA 
MANUNZA LUCA 
MARCIALIS ANNA CHIARA 
MARROCU MARIA REGINA 
MASSIDDA  ALESSANDRO 
MELIS EMANUELE 
MELONI STEFANO 
ORRU’ GIOVANNA BIBIANA 
REGALBUTO ELENA ROSARIA 
SCOTTO EMANUELE 
SESTU LISA 
TORE MARIA ANTONELLA 
VIZZARI ANNA RITA 

 
 
 
 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

*************************************************** *************************************************** ***************************** 
  

Piazza Galilei, 36  – 09128 -  Cagliari – telefono: tel. 070/65004252 
Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  - E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 
                    
 

 

Allegato B 
 
 

Procedura di selezione per la copertura di n° 4 posti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
da assegnare al personale dirigente scolastico e al personale docente ed educativo per lo svolgimento di 
compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia ai sensi dell’articolo 26, comma 8,  della Legge 23 
dicembre 1998, n° 448. Triennio 2019/2020 – 2021/2022. 

 
CALENDARIO DEI COLLOQUI 

 
1 ATZENI CARLA 26.08.2019 09:00-13:00 
2 BERTOLONI VERTER 26.08.2019 09:00-13:00 
3 COGOTTI ELISABETTA 26.08.2019 09:00-13:00 
4 DI CESARE ROSANGELA 26.08.2019 09:00-13:00 
5 FLORIS MARIA ASSUNTA 26.08.2019 09:00-13:00 
6 FRAU LUISELLA 26.08.2019 09:00-13:00 
7 GHISU ANDREANA 26.08.2019 09:00-13:00 
8 LEDDA CLAUDIA 26.08.2019 09:00-13:00 
 
9 LOI MARIA GIUSEPPINA 27.08.2019 09:00-13:00 
10 LUBINU PIERANGELA 27.08.2019 09:00-13:00 
11 MANNARO KATIUSCIA 27.08.2019 09:00-13:00 
12 MANUNZA LUCA 27.08.2019 09:00-13:00 
13 MARCIALIS ANNA CHIARA 27.08.2019 09:00-13:00 
14 MARROCU MARIA REGINA 27.08.2019 09:00-13:00 
15 MASSIDDA  ALESSANDRO 27.08.2019 09:00-13:00 
16 MELIS EMANUELE 27.08.2019 09:00-13:00 
 
17 MELONI STEFANO 28.08.2019 09:00-13:00 
18 ORRU’ GIOVANNA BIBIANA 28.08.2019 09:00-13:00 
19 REGALBUTO ELENA ROSARIA 28.08.2019 09:00-13:00 
20 SCOTTO EMANUELE 28.08.2019 09:00-13:00 
21 SESTU LISA 28.08.2019 09:00-13:00 
22 TORE MARIA ANTONELLA 28.08.2019 09:00-13:00 
23 VIZZARI ANNA RITA 28.08.2019 09:00-13:00 

 
 
 
 
 

 


		2019-07-31T10:00:23+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2019-07-31T12:13:46+0200
	Cagliari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011398.31-07-2019




